
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

II SETTORE-AREA ATTIV CULTURALI E 
DIGITALIZZAZIONE 

Servizio CULTURA, SPORT 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1059 del 08-05-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 129 del 23-04-2025 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura di n. 193 targhette adesive in polipropilene bianco di cm 5x4, da applicare 
sulle attrezzature sportive acquistate con il contributo della Regione Puglia - Assessorato allo 
Sport - impegno di spesa. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
 
Premesso che: 
-con Determinazione R.G. n. 743 del 01/04/2025, Reg. Sett. n. 97 del 17/03/2025 
“Liquidazione Fattura n. 22/PA del 28/02/2025 - Affidamento tramite MEPA dell'acquisto di 
attrezzature tecnico sportive - Ditta Vivisport s.r.l” veniva liquidata alla Vivisport S.r.l., P.I. 
03419990266, con sede in Cordignano (TV), Via Piave, 43 – CAP 31016 la somma 
complessiva di euro € 6.791,90, a saldo della Fattura Elettronica 22/PA del 28/02/2025, ns. 
prot. 8697 del 06/03/2025, relativa alla fornitura di attrezzature tecnico-sportive; 
- con D.D. della Regione Puglia 168/DIR/2024/00766 (pubblicata sul B.U.R.P n°80 del 
03/10/2024) è stato indetto l’Avviso F 2024 “Acquisto di attrezzature tecnico-sportive”; 
 
Verificato che: il Comune di Ginosa è risultato vincitore con il 100% del preventivo 
trasmesso di € 6.791,90, ammesso per il massimo finanziabile del 90%, ammontante ad € 
6.112,71; 
 
Preso atto che ai fini della liquidazione da parte della Regione del contributo ottenuto, tra i 
vari adempimenti, è previsto che sull’attrezzatura sportiva finanziata con il contributo 
regionale venga apposto il logo della Regione Puglia- Assessorato allo Sport, per indicare che 
l’acquisto è stato realizzato attraverso il sostegno regionale, nel rispetto degli obblighi 
derivanti dall’utilizzazione del logo stesso; 
 
Valutato che la Ditta Giannuzzi Piero è in possesso della professionalità e della rapidità di 
realizzazione degli adesivi con il logo regionale succitato da posizionare sull’attrezzatura 
sportiva acquistata; 
 

       Vista l’offerta commerciale pervenuta dalla Ditta Giannuzzi Piero, Via Fratelli Rosselli - 
74013 - GINOSA (TA), al Protocollo dell’Ente al n. 15358 del 05/05/2025 che ha riservato 
all’Ente un preventivo di spesa di € 319,00, oltre Iva al 22%, per un totale complessivo di € 
389,18, per la fornitura di n. 193 targhette adesive in polipropilene bianco di cm 5x4, da 
applicare sulle attrezzature sportive acquistate con il contributo della Regione Puglia – 
Assessorato allo Sport; 
  
Ritenuto, pertanto, di affidare, in virtù anche della congruità del costo, alla Ditta Giannuzzi 
Piero, Via Fratelli Rosselli - 74013 - GINOSA (TA), Partita IVA: IT08245660017 - Codice 
Fiscale: omissis, la fornitura di n. 193 targhette adesive in polipropilene bianco di cm 5x4, da 
applicare sulle attrezzature sportive acquistate con il contributo della 
Regione Puglia - Assessorato allo Sport e di provvedere al relativo impegno di spesa; 
 
Dato atto che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il C.I.G. 
presso i servizi informatici dell’ANAC, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, risultante n. B6B7D25F56; 
 
Verificata la regolarità contributiva del fornitore mediante “DURC On-line” Numero 
Protocollo INAIL_48927586, Data richiesta 06/05/2025, Scadenza validità 03/09/2025, in 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

atti; 
 
Dato atto del proprio ruolo di Responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico 
favorevole – attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento – circa la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 27 del 14/11/2024 con cui 
sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, come previsto 
dall’art. 109, comma 2, del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 quale Responsabile degli uffici e 
dei servizi compresi nel II Settore- Area Attività Culturali e Digitalizzazione; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, in virtù anche della congruità del costo oltre alla professionalità e alla rapidità di 
realizzazione degli adesivi con il logo regionale da posizionare sull’attrezzatura sportiva 
acquistata, alla Ditta Giannuzzi Piero, Via Fratelli Rosselli - 74013 - GINOSA (TA), Partita 
IVA: IT08245660017 - Codice Fiscale: omissis, la fornitura di n. 193 targhette adesive in 
polipropilene bianco di cm 5x4, da applicare sulle attrezzature sportive acquistate con il 
contributo della Regione Puglia - Assessorato allo Sport; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 389,18 Iva compresa, sul capitolo 1040 art. 4 “Spese 
per attività culturali – prestazioni di servizi – codice 05.02-1.03.02.15.999” del bilancio di 
previsione 2025/2027 in favore della Ditta Giannuzzi Piero, con sede legale in Via Fratelli 
Rosselli - 74013 - GINOSA (TA), iscritta al Registro delle Imprese di Taranto, per la fornitura 
di n. 193 targhette adesive in polipropilene bianco di cm 5x4, da applicare sulle attrezzature 
sportive acquistate con il contributo della Regione Puglia – Assessorato allo Sport; 
 

3. Di dare atto che la spesa di euro € 389,18 Iva compresa trova imputazione al capitolo 1040 art. 
4 “Spese per attività culturali – prestazioni di servizi – codice 05.02-1.03.02.15.999” del 
bilancio di previsione 2025/2027; 
 

4. Di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica da parte della Ditta Giannuzzi Piero di Ginosa, nel rispetto di quanto riportato in 
proposta commerciale; 
 

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i controlli e adempimenti di propria 
competenza. 
 

 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Giovanni Picaro 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Giovanni Picaro 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 08-05-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.   416 del 08-05-2025 a Competenza   CIG B6B7D25F56 
5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1040 / Articolo     4 
Spese per attività culturali - prestazioni di servizi 
Causale Affidamento fornitura di n. 193 targhette adesive in polipropilene bianco di cm 5x4, da applicare sulle 

attrezzature sportive acquistate con il contributo della Regione Puglia - Assessorato allo Sport - impegno di 
spesa. 

Importo 2025 Euro 389,18 
Beneficiario @  omissis 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1059 del 08-05-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

F.to NICOLA BONELLI 
  

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
Giovanni Picaro  

 
 

 


